
QUINTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 201414 CADERNO 1

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685280
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Referente ao Contrato nº 19/2014, conforme Publicação Nº 
669780 em D.O. E nº 32.618 de 08 de abril de 2014:
Onde se lê:
Pregão Eletrônico: 02/2014
Leia-se:
Dispensa:02/2014
Onde se lê:
Origem do Recurso: 06.122.1297.4534
Leia-se:
Origem do Recurso:06.181.1342.6721
JOÃO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO-CEL QOBM
Coordenador Estadual de Defesa Civil e Comandante Geral
do Corpo de Bombeiros Militar do Pará.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 685499

Contrato: 29
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos de mergulho(Roupa de 
Neoprene) para o CBMPA.
Valor Total: 24.500,00
Data Assinatura: 12/05/2014
Vigência: 12/05/2014 a 12/05/2015
Pregão Eletrônico: 20120024/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06182134226040000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: VECTOR II MATERIAL ESPORTIVO LTDA-ME
Endereço: Est do Palmital, 300
CEP. 28993-000 - Bacaxá/RJTelefone: 2122013413
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685529

PORTARIA: 323/2014
Objetivo: A Serviço da Corporação. Processo:208608
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5420768/OLIMPIO AUGUSTO COELHO DE OLIVEIRA (MAJ BM) / 
1.0 diárias (Completa) / de 24/04/2014 a 25/04/2014
5420768/OLIMPIO AUGUSTO COELHO DE OLIVEIRA (MAJ BM) / 
2.0 diárias (Completa) / de 28/04/2014 a 30/04/2014<br
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685536

PORTARIA: 324/2014
Objetivo: Realizarem Serviço de Prevenção. Processo: 208658
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84.
Origem: SANTA IZABEL /PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia de Nazaré/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5430348/DENILSON ROCHA DE OLIVEIRA (SGT BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 27/04/2014 a 27/04/2014
5162890/FRANCISCO CARLOS SANTOS MORAES (SGT BM) / 
1.0 diárias (Alimentação) / de 27/04/2014 a 27/04/2014
5398347/JOÃO BATISTA BRITO CORDEIRO (CB BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 27/04/2014 a 27/04/2014
57217861/MARIA ADRIANA FREIRE RIBEIRO (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 27/04/2014 a 27/04/2014
57190094/RAFAEL GOMES DE ANDRADE (SD BM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 27/04/2014 a 27/04/2014<br
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685541

PORTARIA: 325/2014
Objetivo: Realizarem manutenção em VTR’s. Processo:208694
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84.
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba, Tailandia e Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5210577/MARCIO LUIZ ARAUJO BOTELHO (SGT BM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 30/04/2014 a 01/05/2014
5430380/ROBERTO DA SILVA GOMES JUNIOR (CB BM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 30/04/2014 a 01/05/2014
57217843/ROBSON RENATO PICANÇO SANTOS (SD BM ) / 1.5 
diárias (Completa) / de 30/05/2014 a 01/05/2014<br
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685553

PORTARIA: 326/2014
Objetivo: A Serviço da Corporação. Processo: 208719
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5607370/GILSON SOARES DOS SANTOS (SGT BM) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 30/04/2014 a 04/05/2014
54184963/MARCELO PINHEIRO DOS SANTOS (TEN BM) / 4.0 
diárias (Completa) / de 30/04/2014 a 04/05/2014
5421977/MÁRIO HERTHZ SILVA PEREIRA (SGT BM) / 4.0 
diárias (Completa) / de 30/04/2014 a 04/05/2014
5422116/SEBASTIÃO SOUZA SACRAMENTO (ST BM) / 4.0 
diárias (Completa) / de 30/04/2014 a 04/05/2014<br
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685649

PORTARIA: 327/2014
Objetivo: Realizarem Serviço de Prevenção. Processo: 208740
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Bom Jesus do Tocantins/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5404207/ERIVALDO PEREIRA BELÉM (CB BM) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 09/05/2014 a 11/05/2014
5607523/FRANCISCO SOARES PONTES (SGT BM) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 09/05/2014 a 11/05/2014
57216374/JOÃO LUIZ XAVIER DOS SANTOS JR (TEN BM) / 2.0 
diárias (Completa) / de 09/05/2014 a 11/05/2014
57174020/RENATO OLIVEIRA PINHEIRO (SD BM) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 09/05/2014 a 11/05/2014<br
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685688

PORTARIA: 342/2014
Objetivo: Vistoria Técnica. Processo: 208768
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasil Novo, Medicilândia, Uruará/PA - Brasil
Vitória do Xingú e Senador José Porfi rio/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57173936/ADIVAR ELISÁRIO DOS SANTOS FILHO (SD BM) / 
1.0 diárias (Alimentação) / de 14/05/2014 a 14/05/2014
57173936/ADIVAR ELISÁRIO DOS SANTOS FILHO (SD BM) / 
1.0 diárias (Alimentação) / de 15/05/2014 a 15/05/2014
57173936/ADIVAR ELISÁRIO DOS SANTOS FILHO (SD BM) / 
1.5 diárias (Completa) / de 16/05/2014 a 17/05/2014
57218246/AMANDA NÉ OLIVEIRA CASTRO (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 20/05/2014 a 20/05/2014
57218246/AMANDA NÉ OLIVEIRA CASTRO (SD BM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 28/05/2014 a 30/05/2014
57218256/EDILANDIO BEZERRA JANUÁRIO (SD BM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 16/05/2014 a 17/05/2014
57218256/EDILANDIO BEZERRA JANUÁRIO (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 15/05/2014 a 15/05/2014
57218256/EDILANDIO BEZERRA JANUÁRIO (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 14/05/2014 a 14/05/2014
5749115/FRANCISCO DA SILVA JUNIOR (MAJ BM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 20/05/2014 a 20/05/2014
5749115/FRANCISCO DA SILVA JUNIOR (MAJ BM) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 28/05/2014 a 30/05/2014
57218587/GILMAR DA SILVA (TEN QOBM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 14/05/2014 a 14/05/2014
57218587/GILMAR DA SILVA (TEN QOBM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 21/05/2014 a 21/05/2014
57218587/GILMAR DA SILVA (TEN QOBM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 15/05/2014 a 15/05/2014
57218587/GILMAR DA SILVA (TEN QOBM) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 16/05/2014 a 17/05/2014
57218245/HERIVÂNIA GONÇALVES PEREIRA (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 21/05/2014 a 21/05/2014
57218245/HERIVÂNIA GONÇALVES PEREIRA (SD BM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 28/05/2014 a 30/05/2014<br
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685002

PORTARIA: 866/2014
Objetivo: realizar cobertura jornalística das obras da Central de 
Triagem de Marabá/PA, assim como do mutirão carcerário em 
Redenção/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191891/TIMOTEO RICARDO DA SILVA LOPES (ASSESSOR) / 
2.5 diárias (Completa) / de 09/04/2014 a 11/04/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685016

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº339/2014GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 07/05/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ROSEMERE DO CARMO CORRÊA                          AGENTE 
PRISIONAL                   06/05/2015
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685026

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº340/2014GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 08/05/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
FÁBIO BEZERRA FRANCO                              AGENTE 
PRISIONAL                   07/05/2014
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685029

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº340/2014GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 08/05/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
PATRICIA QUEIROZ DE OLIVEIRA                      AGENTE 
PRISIONAL                   07/05/2015
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685036

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº340/2014GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 08/05/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
NEUCINEY SANTOS FERREIRA                          AGENTE 
PRISIONAL                   07/05/2015
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685065

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº340/2014Gab/SUSIPE
Data de Admissão: 08/05/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ELMER SERIQUE PANTOJA                             AGENTE 
PRISIONAL                   07/05/2015
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA


